
MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SFÂNTUL NICOLAE 
STR. LAINICI, NR. 4-8, BUCUREŞTI 

TEL/FAX. 0212241846;e-mail: scoala175@yahoo.com 

       

 

HOTĂRÂREA  NR. 52/14.04.2025 

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae”, întrunit în ședința din 14.04.2025, 

 In conformitate cu:    

- Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare,  

- Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, 

aprobat prin ordin al ministrului educației, 

- Hotărârea Consiliului Local Sector 1 cu nr. 36/27.03.2025 

- PV al CA din 14.04.2025 

 
 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Având în vedere Hotărârea Consiliului Local Sector 1 cu nr. 36 din 27.03.2025 privind 

aprobarea bugetului pentru anul 2025 și bugetul primit pentru școala noastră pe titluri de 

cheltuieli, articole și alineate, se constată că nu sunt suficiente resurse financiare pentru 

suplimentarea serviciilor de curățenie zilnică plătite din bugetul local, drept pentru care Consiliul 

de Administrație al școlii hotărăște înaintarea unei solicitări către ISMB de suplimentare a  

numărului de posturi de îngrijitor cu 3 posturi. 

Menționăm că în statul de funcții la data de 01.09.2024 înregistrat cu nr. 3380 din 

11.10.2024 sunt aprobate 3 posturi de îngrijitor, acestea fiind insuficiente pentru a asigura 

curățenia zilnică pe întreaga suprafață de 3679 mp desfășurată pe parter și 2 nivele a clădirii 

școlii și pentru a acoperi programul școlar dintre orele 8.00-18.00, respectiv cele 2 schimburi în 

care învață elevii, la care se adaugă curtea școlii și clădirea sălii de sport cu suprafața de 1109 

mp.  
 

 

 

Președinte Consiliul de Administrație 

Prof. CIONTESCU MARIAN  

Secretar Consiliul de Administrație,  

Roșiu Mădălina 

mailto:scoala175@yahoo.com

